
Página 153   26 de Outubro de 2023 Nº 28.611

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1508513#153#1509866>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 SRP
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico 
nº 056/2023, julgamento realizado no dia 29/09/2023, às 09:00 horas de 
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de peças mecânicas, elétricas e acessórios originais de 1ª Linha, 
adjudicada em 06/10/2023 e homologada em 25/10/2023, sagraram-se 
vencedoras do certame as empresas BIELMAQ COMERCIO DE PECAS 
PARA MAQUINAS LTDA, ELITE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS 
LTDA, GUAPORE AUTO CENTER PECAS E MECANICA LTDA, KTR 
BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, LV COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, MGM COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES 
LTDA, MULTIMARCAS AUTO PECAS PARA VEICULOS LTDA, 
OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E, 
T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, TRICATE 
COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES EIRELI, W.F. OLIVEIRA COM 
DE PECAS. Nova Ubiratã - MT, 25 de outubro de 2023.

Francine Oliveira
Secretária de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<#E.G.B#1508513#153#1509866/>

Protocolo 1508513
<#E.G.B#1508538#153#1509898>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2023 SRP
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
055 /2023, julgamento realizado no dia 10/10/2023, às 08:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preço visando futura e eventual contratação 

brigadista de incêndio., adjudicada em 19/10/2023 e homologada em 
25/10/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa MARCOS SOUZA 
DA SILVA LTDA.

Nova Ubiratã - MT, 25 de outubro de 2023.
Francine Oliveira

Secretária de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 521/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO EM MI-
CRORREVESTIMENTO NO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ/MT, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

EDEGAR JOSÉ BERNARDI, PREFEITO MUNICIPAL, DE NOVA 
UBIRATÃ/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Nova Ubiratã/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO 
EM MICRORREVESTIMENTO, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL
PELA ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO 
DO PROJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA CONSERVAÇÃO DE 

PAVIMENTO EM MICRORRE-
VESTIMENTO

NOME DO 
RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: JÉSSYKA 
WISNIESKI SOUZA
CREA: 1216834725

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): DYONATA FERNANDES DE PAULA
CREA: MT 039662
ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

Edegar José Bernardi
Prefeito Municipal

Dyonata Fernandes de Paula
Engenheiro Civil- CREA MT 039662

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<#E.G.B#1508538#153#1509898/>

Protocolo 1508538

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1508515#153#1509869>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT
LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, através da 
Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados que 
realizará às 8:00 horas do dia 28 de novembro de 2.023, 3ª feira, Avenida 
Marechal Eurico Gaspar Dutra, n° 445 - Jardim Alvorada. (fundos da Creche 
Municipal no setor Xavantina Velha) em Nova Xavantina/MT, Leilão do tipo 
Maior Lance, para alienação de veículos e outros bens móveis diversos 
de sua propriedade e que serão vendidos no estado em que se encontram, 
sendo que o leilão será conduzido pela Leiloeira Marina Angélica Marca, 
instituído pela Lei municipal nº 2.572/2023, nos termos da Lei 8.666/93 
e suas alterações. Os bens a serem leiloados poderão ser examinados 
pelos interessados no local do leilão a partir do dia 26/10/2.023, em dias 
úteis e no horário de expediente da Prefeitura. Edital, informações e outros 
detalhes com a Leiloeira (66) 3438-3362 e/ou através do e-mail licitacao@

mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Leilao/.

Nova Xavantina/MT, 25 de outubro de 2.023.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<#E.G.B#1508515#153#1509869/>

Protocolo 1508515

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1508535#153#1509895>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 
0234/2023.

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2023 PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 053/2023 REGISTRO DE PREÇOS DA 

, REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA ACADEMIA AO AR LIVRE ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO. 
EMPRESA:  GENESIS IND. E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
EIRELI, CNPJ 21.542.278/0001-60,   
E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS 
CENTAVOS)

Porto Alegre do Norte 25 de Outubro 2023.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<#E.G.B#1508535#153#1509895/>

Protocolo 1508535
<#E.G.B#1508559#153#1509921>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 
-  LEI PAULO GUSTAVO.

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará licitação para premiações de agentes culturais 
do  MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT. Objeto: Seleção de 
projetos destinados DEMAIS AREAS CULTURAIS para diversos segmentos 
culturais e linguagens artísticas, como: artes visuais e cênicas, música, 
espaços culturais, economia criativa e solidária, literatura, entre outros, para 
que fortaleça o desenvolvimento criativo, econômico e social da região, 
de acordo com o  artigo 8º da Lei 195/2022 - Lei Paulo Gustavo; visando  
Desenvolvimento cultura artístico ou cultural do município de Porto Alegre do 
Norte. Para se inscrever no Edital, o agente cultural deve encaminhar toda 
documentação obrigatória, entre os dias 25  de outubro à 17 de Novembro 

presencial no dep. De Cultura Situado AV. Betumarcos nº 790 Biblioteca 
municipal Fernanda Macruz das 7:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:30. 
Horário de Brasília.  O Edital completo estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT 

mt.gov.br  ou através do e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; 
Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1508559#153#1509921/>

Protocolo 1508559


